Sucthenius,
Theutonicus.

Imperium prisci donec tenuère Quirites
Dum stetit Augusto maxima Roma Duce,
Vix latiaë linguæ Scythicas penetravit ad oras
Nomen et illius fama sinistra fuit.

At modo quæ latos glacialis Vistula campos
Abluit, et gelidum per mare findit iter,
Sucthenium ingenio præstanti misit ad Urbem,
Qui modò lege sui carminis urget avos.

Explicat ardores, et amicæ ventilat ignes,
Præbeat ut victas dura puella manus.

Gaspar. Ursi-
nus, Theutoni-
cus.

Alta supervolitans Ursinus tecta Quirini
Fertur Parrhasii Gaspar ab axe poli
Barbariem incultam patriis de finibus arcet,
Ducit et Ausonias in nova templa Deas.
Æmulus huic, concors patria, juvenilibus annis
Sylvanus numeris certat et arte pari.

Auspice germanas hoc jam fluxere per oras
Attica Romano conflua mella favo.

Hunc puer Idaliâ doctum cum matre Cupido
Mirantur Vatem dum sua furta canit.

Præcipiti quoties cestro nova carmina dictat
Pieriò toties dignus honore frui.

Piso Panno-
nius.

Pannonia a forti celebris jam milite tantùm
Extitit; at binis Vatibus aucta modò est.
Nam Latium Piso sitibundo ita gutture rorem
Hausit, et Ausoniis carmine certet avis.

Nec minor est Jano, patrium qui primus ad Istrum
Duxit laurigeras ex Helicone Deas.

Andreas Ful-
vius, Sacerdos.

Fulvius a septem descripsit montibus Urbem,
Reddit et antiquis nomina prisca locis,

Fulmineâ est adeò linguâ Syllanus, ut illi
Aonium facili murmure flumen eat.

Syllanus, Spo-
letinus.

Flava Tibaldeum placidis sic Flavia ocellis
Incitat, occultis præcipitatque dolis,
Aptior ut nullus malesani pectoris ignes
Explicet, et lepidâ comptior arte sales.

Ant. Tibaldeus.

Urbs Patavi foret orba suo ne semper alumno,
Cujus opus tantum blanda Columba fuit,
Illius Elysiis fato revocatus ab umbris
Spiritus, in lucem nunc redivivus agit.

Lucas Bonfi-
lius, Patavinus.

Pectora nam tribuit facilis Bonfilius illi,
Nec minor ingenio, nec minor arte valet.

Nec mea Calliope Paleotum fessa silebit,
Cui fons irrigat pectora Castalius.

Camillus Pa-
leotus, Bonon.

Læta fluentisono remeabat ab æquore Cypris,
Incipit, et tanto carmine conflatur opus.

Quis Phædrum ignorat, Vigilisque poemata magni?
Maxima Romani lumina Gymnasii.

Phædrus
Volaterranus.
Fabius Vigil,
Spoletinus.
Cesar Saccus.

Saccus invicti celebrat nunc gesta Triulti,
Invictasque aquilas, magnanimumque senem.

Fortunate senex, quis te furor impius egit?
Cur geris in patrios arma nefanda lares?

Franciscus Ce-
trarius.

Phœbus ad externas peregrinaque regna sorores
Ducturus Cyrrhæ quæ juga summa colunt,

Incola barbaries fieret ne collis amati

Fœda timens, cæptum distulit auctum iter,
Atque agilem viridis cetræ de stipite lauri
Fabricat, hoc circum cui breve carmen erat.

Miles erit Phœbi, et Musarum miles, honestum

Quisquis barbarico culmen ab hoste teget,
Turba pavet, tantæque timens discrimina molis.

Pensitat atque humeris non leve credit onus.

Tum subito juvenes inter promptissimus omnes

Exilit, intrepidâ sumit et arma manu.

Tollitur applausu sociorum clamor, et illi

Ab Cetrâ impositum nomen inesse volunt.

Dexter in omne genus scripti Cetrarius indè est;

Nec facilè agnosces, aptior unde fluat.

Michael Ven-
turus Fulginas.

Infantem quæ cura regat, quis cultus habendo

Sit puero, et Juveni qualia, quidve seni,

Optimus ut queat hic Civis sine fraude vocari,

Jureque cui res sit publica danda viro,

Tempora qui placidæ pacis sine fraude gubernet,

Nec timeat mortem, cùm fera bella premunt,

Fulginas, Venturus agit, præceptaque in unum

Colligit, et culto carmine promit opus.

Joannes à Ma-
ceratâ, Medic.

Janus, et expertus Macer est depellere morbos;

Pieridum tenero cultor ab ungue chori,

Fulvia quem fallax medicis substraxit ab Aris,

Jussit, et Idalii vulnera amare Dei.

Nicolaus Cru-
ciger, Sacerdos.

Hausisti, Cruciger, sacros Heliconis honores:

Hinc venit ad calamos prompta Thalia tuos,

Et cantat Leges, sanctique edicta Senatûs,

Ac duce te insolitas audet adire vias.

Exprimit affectus animi sic carmine veros.

Postumus Pi-
saurensis.

Postumus, ut lector cuncta videre putet:

Cùm libet ad lacrymas ridentis lumina amicæ

Flectit, et ad risum cùm gemit, ora movet.

Marce Aganippæos latices qui e fonte Caballus

Eruit, ille tibi nomina sacra dedit.

Marcus Cabal-
lus, Anconita-
ius.

Indè tuis Charites numeris hærerè videntur

Numen et Idalium, Pegasidumque chori.

Bombasius.

At modo Bombasi quo non vaga fama refulget?

Cui reserant Musæ Phocidos antra novem.

Littoris Adriaci nuper delata per agros
 Perque Ravennatis pinguis culta soli,
 Gentis Aquitanæ turmas, et gentis Iberæ
 Agmina, ad infernos agmina pulsa lacus,
 Marcellus cecinit primævo in flore juventæ,
 Præliaque intrepido carmine sæva gerit;
 Romuleæ gentis longè indignatus, et idem
 Auctorem per tot sæcula nocte premi,
 Iliades magni genus armipotentis, ut urbem
 Fatalem æternum struxit in orbe caput,
 Et tandem ut patrium meritò jam possidet astrum,
 Utque ipsum indigetem Martia Roma colit,
 Concitus Aonio reserat Palonius œstrò
 Unica Romuleæ spesque decusque togæ.
 Hinc mihi se offert Parmensi missus ab urbe
 Dardanus Aoniis pectora lotus aquis.
 Hic canit Ausonias quoties irrumpat in oras
 Barbarus, et quanto fulmine bella fremant.
 Idem sollicitos Elegis solatur amores,
 Atque gemit Dominæ tristior ante fores;
 Quà padus ingentes Vesuli de vertice pinus
 Volvit et occultis exerit ora vadis,
 Idem contractis Epigrammata condere verbis
 Gaudet, et argutos promere ab ore sales;
 Cui dum Cæsareas percurrit carmine laudes
 Continuit rapidas Renus et Ister aquas.
 Hunc merito Cæsar Lauri dignatus honore est,
 Huicque Palatini militis arma dedit.
 Monstra quid Hesperii portendant urbibus, acri
 Ingenio et quidquid exta resecta notent,
 Jane, Panormææ telluris gloria, narras,
 Cui vix in vultu prima jüventa nitet;